令和４年３月吉日

関係各位

                            神奈川県医師会

在宅医療トレーニングセンター

「フレイルの理解とフレイルチェック体験」の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の日程で研修会を開催させて頂きます。フレイルの理解を深め、フレイル状

態の早期発見や予防を目的としたフレイルチェックの進め方を体験する研修内容となっており

ます。

つきましては、貴会からご参加を賜りたく、貴会会員へご周知いただきますよう宜しくお願い

申し上げます。

記

研 修 会 名：「フレイルの理解とフレイルチェック体験」

開 催 日：令和 4 年５月９日（月） １４：００～１6：３０（受付１３：３０～）

講 師：一般財団法人 健康・生きがい開発財団認定 上級フレイルトレーナー

露木 昭彰氏

対   象：在宅医療に従事する医療職・介護職

定   員：先着３０名 ＊キャンセルは必ずご連絡ください。

参 加 費：無料

会 場：神奈川県総合医療会館    ＊別紙地図参照

      （※通常と会場が異なりますのでご注意ください）

主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター

＊施設内に駐車場がありませんのでお車・バイク・自転車でのご来場はご遠慮下さい。

※ 参加される方は健康チェックとマスクの着用をお願いします。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況や社会情勢により、研修が中止になる事がありますので、

随時ホームページでの確認をお願い申し上げます。

※ 新型コロナウイルスワクチン接種済の方のみ、お申込みお願い致します。

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 課  関 根 強 志

T E L 0 4 5 - 4 5 3 - 8 6 6 6／  F A X 0 4 5 - 4 5 3 - 8 7 0 4

電子メール：z a i t a ku - t o r e s e n @ d u n e . o c n . n e . j p

ホ ー ムページ : h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p /

http://zaitaku-toresen.jp/

別 紙 神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 研修会申込要領

■ 研修会名 ：「フレイルの理解とフレイルチェック体験」

■ 開 催 日 ：令和４年５月９日（月）14：00～16：30(受付 13：30～）

■ 会  場 ：神奈川県総合医療会館 2 階会議室

（※通常と会場が異なりますのでご注意ください）

研修申込方法

◆ 申込専用フォーム（当センターホームページ、研修案内ページ内の申込フォーム）

  からお申し込みください。

  http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html

◆ 申込送信後、自動返信メールが配信されます。（申込内容確認の返信です。）

   研修終了後まで保存をお願い致します。

   自動返信メールが届かない場合は、

   ・入力されたメールアドレスに間違いがないか？

   ・迷惑メールフォルダー等に振り分けられてないか？ のご確認をお願い致します。

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問合せ下さい。

■ 問い合わせ先

  在宅医療トレーニングセンター ☏：045-453-8666

                     ✉：info@zaitaku-toresen.jp

会場アクセス

〒231－0037 横浜市中区富士見町３-1

      神奈川県総合医療会館 2 階会議室

（※通常と会場が異なりますのでご注意ください）

地下鉄利用：

横浜市営地下鉄「伊勢佐木長者町」駅下車、４

番出口の右の階段を上がり、信号を左折

徒歩 2 分

ＪＲ線利用：

京浜東北（根岸）線「関内」駅南口下車、大通

り公園沿いに進み徒歩約 10 分

国
道
１
６
号
線

大
通
り
公
園

ＪＲ関内駅
新横浜通り

横浜スタジアム

横浜市役所

文化体育館

デイリーストア

伊勢佐木警察署

弥生町一丁目

至横浜

至大船

京浜東北線

至
阪
東
橋

伊勢佐木長者町駅

神奈川県医師会

（神奈川県総合医療会館3階）

ガソリンスタンド

不老町

中消防署

マクドナルド

http://www.zaitaku-toresen.jp/guide.html